pagamento de "Ticket Alimentação" a todos os funcionários abrangidos pelo presente

Termo Aditivo do Acordo Coletivo, sendo que aos Motoristas, Administrativo Nível I
Administrativo Nível II, Supervisor Operacional, Mecânico Nível I, Mecânico Nível II,
o valor do ticket alimentação no mês de Janeiro/2013 será de R$ 265,00 (duzentos e
sessenta e cinco reais), e para os Cobradores e Porteiros no mês de Janeiro/2013 será de
R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais), autorizado-se a efetuação de desconto na
folha do empregado (todos) no valor de até R$ 2,00 (dois reais).

Gratificações, Adicionais, Auxílios e Outros

Outros Auxílios

CLÁUSULA QUINTA - OUTROS AUXILIOS.

Além dos benefícios previstos em lei, a empregadora proporcionará a todos os seus

[...]

A empresa descontará de todos os trabalhadores beneficiados por este

instrumento coletivo de trabalho conforme aprovado na assembléia geral extraordinária da

entidade profissional, o percentual de 3,00% (três por cento) da remuneração base de seus

funcionários até o teto máximo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), dividida em 06

(seis) parcelas de 0,5% (zero virgula cinco por cento), nos meses de  Janeiro/2013,

Março/2013, Maio/2013, Julho/2013, Setembro/2013 e Novembro/2013, para serem aplicados

no atendimento social do Sindicato, recolhendo o total descontado em conta bancária do